



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.318.995/0001-71

ANEXO VIII

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ao primeiro dia do mês de outubro do ano de quatorze, na sede da **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA**, estabelecida na Rua barão de Rifaina, 251 –Centro – RIFAINA-SP, inscrita no CNPJ: 45.318.995/0001-71, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, Abrão Bisco Filho, e as empresa(s) abaixo identificada(s), resolvem nos termos da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 bem como da e suas alterações e em conformidade com o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 046/2014**, oriundo do **Processo Administrativo n.º 096/2014**, devidamente homologado a fl. _____ do aludido processo, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual fornecimento dos objetos a seguir:

Itens **Descrições** **unidade** **quantidade:**

Item	Quant	Uni	Descrição do produto	Marca	preço unit.	preço total
01	500	RL	ARAME ENCAPADO ARTESANATO NA COR BRANCA, ROLO COM 5 METROS.	ARTE COM MEIA	R\$ 1,90	R\$ 959,00
02	200	RL	ARAME GALVANIZADO ENCAPADO NA COR VERDE, ROLO COM 5 METROS.	ARTE COM MEIA	R\$ 1,90	R\$ 380,00
03	500	RL	ARAME TORCIDO PARA ARTESANATO, DOURADO	ARTE COM MEIA	R\$ 1,26	R\$ 630,00
04	400	PCT	ARGILA VERMELHA PACOTE 1 KG	MATSUMOTO	R\$ 1,18	R\$ 472,00
05	90	PCT	ARGOLA CHAVEIRO COM CORRENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	LIRION	R\$ 6,89	R\$ 620,10
06	50	PCT	ARGOLA MADEIRA 40MM, PACOTE COM 50 UNIDADES	RLL	R\$ 17,26	R\$ 863,00
07	20	PCT	ARGOLA SUTIA 13MM PLASTICO, TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	FERMOPLAST	R\$ 1,31	R\$ 26,00
08	12	PCT	ARGOLA SUTIA 7MM PLASTICO, TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	FERMOPLAST	R\$ 0,95	R\$ 11,40
09	80	UNI	ARO METALICO PARA MEIA TAÇA, INTEIRIÇO, NO TAMANHO G	LOLUPIZE	R\$ 0,28	R\$ 22,40
10	60	UNI	ARO METALICO PARA MEIA TAÇA, INTEIRIÇO, NO TAMANHO GG	LOLUPIZE	R\$ 0,28	R\$ 16,80
11	80	UNI	ARO METALICO PARA MEIA TAÇA, INTEIRIÇO, NO TAMANHO M	LOLUPIZE	R\$ 0,28	R\$ 22,40
12	60	UNI	ARO METALICO PARA MEIA TAÇA, INTEIRIÇO, NO TAMANHO P	LOLUPIZE	R\$ 0,28	R\$ 16,80
13	100	NV	BARBANTE ESPECIAL EXTRA FINO, 1695 M	BANDEIRANTES	R\$ 11,08	R\$ 1.108,00
14	36	RL	BARBATANA PLASTICA, ROLO COM 10 METROS.	LULITEX	R\$ 2,37	R\$ 85,32
15	200	UNI	BASTIDOR MADEIRA TAMANHO 20.	BARONI	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
16	80	PAR	BOJO MEIA TAÇA, NO TAMANHO G, BRANCO.	IMPEC	R\$ 1,86	R\$ 148,80

CGAP



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.318.995/0001-71

17	80	PAR	BOJO MEIA TAÇA, NO TAMANHO G, CHOCOLATE.	IMPEC	R\$ 1,86	R\$ 148,80
18	80	PAR	BOJO MEIA TAÇA, NO TAMANHO G, PRETO.	IMPEC	R\$ 1,86	R\$ 148,80
19	50	PAR	BOJO MEIA TAÇA, NO TAMANHO GG, BRANCO.	IMPEC	R\$ 1,86	R\$ 93,00
20	50	PAR	BOJO MEIA TAÇA, NO TAMANHO GG, CHOCOLATE.	IMPEC	R\$ 1,86	R\$ 93,00
21	50	PAR	BOJO MEIA TAÇA, NO TAMANHO GG, PRETO.	IMPEC	R\$ 1,86	R\$ 93,00
22	80	PAR	BOJO MEIA TAÇA, NO TAMANHO M, BRANCO.	IMPEC	R\$ 1,86	R\$ 148,80
23	80	PAR	BOJO MEIA TAÇA, NO TAMANHO M, CHOCOLATE.	IMPEC	R\$ 1,86	R\$ 148,80
24	50	PAR	BOJO MEIA TAÇA, NO TAMANHO P, BRANCO.	IMPEC	R\$ 1,86	R\$ 93,00
25	50	PAR	BOJO MEIA TAÇA, NO TAMANHO P, CHOCOLATE.	IMPEC	R\$ 1,86	R\$ 93,00
26	50	PAR	BOJO MEIA TAÇA, NO TAMANHO P, PRETO.	IMPEC	R\$ 1,86	R\$ 93,00
27	130	UN	CACHEPO MDF 15 CM ALTURA	AMV	R\$ 3,94	R\$ 512,00
28	50	UNI	CAIXA COSTURA MDF 30X40X15	AMV	R\$ 21,22	R\$ 1.061,00
29	260	UNI	CAIXA MDF QUADRADA COM TAMPA TIPO CAIXA DE SAPATO 16CMX16CMX5CM ALTURA	AMV	R\$ 3,00	R\$ 780,00
30	460	MT	CETIM CHAMOURSE LISO 1,40 LARGURA, CORES A DEFINIR	QUANTUM	R\$ 3,32	R\$ 1.527,00
31	80	UNI	CONJUNTO TINTA CRAQUELE 37 ML COM 02 UNIDADES	ACRILEX	R\$ 8,23	R\$ 658,40
32	80	UN	CORANTE LIQUIDO 50 ML	XADREZ	R\$ 1,74	R\$ 139,20
33	12	RL	ELAST LINGERIE CACTUS 7, BRANCO, ROLO COM 50 METROS	ZANOTTI	R\$ 17,23	R\$ 206,76
34	12	RL	ELAST LINGERIE CACTUS 7, PRETO, ROLO COM 50 METROS	ZANOTTI	R\$ 17,23	R\$ 206,76
35	40	RL	ELAST LINGERIE IPE BRANCO, ROLO COM 25 METROS.	ZANOTTI	R\$ 7,48	R\$ 299,20
36	30	RL	ELAST LINGERIE IPE CHOCOLATE, ROLO COM 25 METROS.	ZANOTTI	R\$ 7,48	R\$ 224,40
37	40	RL	ELAST LINGERIE IPE PRETO, ROLO COM 25 METROS.	ZANOTTI	R\$ 7,48	R\$ 299,20
38	18	RL	ELAST LINGERIE IPE VERMELHO, ROLO COM 25 METROS.	ZANOTTI	R\$ 7,48	R\$ 134,64
39	12	RL	ELAST LINGERIE LEONA BRANCO, ROLO COM 50 METROS.	ZANOTTI	R\$ 11,23	R\$ 134,76
40	12	RL	ELAST LINGERIE LEONA PRETO, ROLO COM 50 METROS.	ZANOTTI	R\$ 11,23	R\$ 134,76
41	90	PÇ	ELASTICO ALGODAO 12, PEÇA COM 10 METROS.	SÃO JOSE	R\$ 3,00	R\$ 270,00
42	30	RL	ELASTICO LINGERIE PRIMAVERA BRANCO, ROLO COM 50 METROS	ZANOTTI	R\$ 10,77	R\$ 323,10
43	30	RL	ELASTICO LINGERIE PRIMAVERA CHOCOLATE, ROLO COM 50 METROS.	ZANOTTI	R\$ 11,22	R\$ 336,60
44	30	RL	ELASTICO LINGERIE PRIMAVERA PRETO, ROLO COM 50 METROS.	ZANOTTI	R\$ 11,22	R\$ 336,60
45	30	RL	ELASTICO LINGERIE PRIMAVERA VERMELHO, ROLO COM 50 METROS.	ZANOTTI	R\$ 11,22	R\$ 336,60

CEAD-7



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.318.995/0001-71

46	20	RL	ELASTICO PARA LINGERIE BORNEO BRANCO, ROLO COM 25 METROS.	ZANOTTI	R\$ 10,45	R\$ 209,00
47	20	RL	ELASTICO PARA LINGERIE BORNEO CHOCOLATE, ROLO COM 25 METROS.	ZANOTTI	R\$ 11,63	R\$ 232,60
48	20	RL	ELASTICO PARA LINGERIE BORNEO PRETO, ROLO COM 25 METROS.	ZANOTTI	R\$ 11,63	R\$ 232,60
49	12	RL	ELASTICO PARA LINGERIE BORNEO VERMELHO, ROLO COM 25 METROS.	ZANOTTI	R\$ 11,63	R\$ 139,56
50	88	KG	ENCHIMENTO PLUMANTE SILICONADO	ECOFABRIL	R\$ 10,17	R\$ 894,96
51	195	UNI	FECHO SUTIA COM 2 COLCHETES, LARGURA 3,5CM APROXIMADAMENTE, SEM ELASTICO, BRANCO	FERMOPLA ST	R\$ 0,22	R\$ 42,90
52	195	UNI	FECHO SUTIA COM 2 COLCHETES, LARGURA 3,5CM APROXIMADAMENTE, SEM ELASTICO, CHOCOLATE	FERMOPLA ST	R\$ 0,22	R\$ 42,90
53	195	UNI	FECHO SUTIA COM 2 COLCHETES, LARGURA 3,5CM APROXIMADAMENTE, SEM ELASTICO, PRETO	FERMOPLA ST	R\$ 0,22	R\$ 42,90
54	195	UNI	FECHO SUTIA COM 2 COLCHETES, LARGURA 3,5CM APROXIMADAMENTE, SEM ELASTICO, VERMELHO	FERMOPLA ST	R\$ 0,22	R\$ 42,90
55	100	MT	FELTRO ESTAMPADO, ESTAMPAS MIUDAS, COM 1,40 MT LARGURA.	SANTA FE	R\$ 14,32	R\$ 1.432,00
56	80	UN	FIO ELASTICO DE SILICONE, PEÇA COM 10 MTS	QUANTUM IMP	R\$ 0,79	R\$ 63,20
57	60	UNI	FIO TEXTURIZADO PARA MAQUINA DE OVERLOQUE, CONE COM 100 GRAMAS, CORES A DEFINIR.	KRON	R\$ 2,37	R\$ 142,20
58	84	PÇ	FITA ARAMADA DECORATIVA 30 MM LARGURA	SINIMBU	R\$ 7,28	R\$ 611,52
59	80	RL	FITA CETIM FACE SIMPLES, COM 0,7 CM DE LARGURA, CORES VARIADAS, ROLO COM 100 METROS.	NAJAR	R\$ 12,32	R\$ 985,60
60	120	PÇ	FITA CETIM FACE SIMPLES, COM 1,5 CM DE LARGURA, CORES VARIADAS, PEÇA COM 10 METROS.	NAJAR	R\$ 2,81	R\$ 337,20
61	150	PÇ	FITA CETIM FACE SIMPLES, COM 2,5 CM DE LARGURA, CORES VARIADAS, PEÇA COM 10 METROS.	NAJAR	R\$ 3,71	R\$ 556,50
62	100	UNI	FITA METRICA PARA COSTURA, COM 1,50 METRO COMPRIMENTO	QUANTUM	R\$ 0,79	R\$ 79,00
63	84	PÇ	FITA TAFETA 36 MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 50 MTS.	CINDERELA	R\$ 11,13	R\$ 934,92
64	200	NV	LÃ GROSSA, NOVELO COM 100 GRAMAS, CORES A DEFINIR.	PARAMOUNT	R\$ 4,43	R\$ 886,00
65	1000	UNI	LASTEX CORES VARIADAS COM 10 METROS	SÃO JOSE	R\$ 0,35	R\$ 350,00
66	600	UNI	LINHA COSTURA EM CONE, COM 1500 METROS, 100%POLIESTER, COR BRANCA.	KRON	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00
67	160	NOVE LO	LINHA EM FITA, PARA TRABALHOS MANUAIS COM 50 GRS, CORES	PINGUIM	R\$ 6,14	R\$ 982,40

CEAD



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.318.995/0001-71

			VARIADAS			
68	650	UNI	LINHA EM MEADA, COM 8 METROS, CORES A DEFINIR.	CIRCULO	R\$ 0,94	R\$ 611,00
69	500	UNI	LINHA MAGICA, RETROS COM 10 METROS.	PORTO SEGURO	R\$ 0,79	R\$ 395,00
70	300	NOVE LO	LINHA PARA BORDADO, COM 40 METROS, CORES VARIADAS.	COATS	R\$ 4,01	R\$ 1.203,00
71	100	NOVE LO	LINHA PARA CROCHE, COMPATIVEL COM AGULHA 1,25, 100% ALGODAO, CORES VARIADAS, 1000 METROS.	PINGOUIM	R\$ 7,68	R\$ 768,00
72	30	KG	LYCRA LINGERIE LISA BRANCA	ADVANCE	R\$ 42,46	R\$ 1.273,80
73	30	KG	LYCRA LINGERIE LISA CHOCOLATE	ADVANCE	R\$ 42,46	R\$ 1.273,80
74	30	KG	LYCRA LINGERIE LISA PRETA	ADVANCE	R\$ 42,46	R\$ 1.273,80
75	20	KG	LYCRA LINGERIE LISA VERMELHA	ADVANCE	R\$ 42,46	R\$ 849,20
76	50	KG	MALHA COTTON GROSSO ESTAMPADO, FUNDO BRANCO.	ATACAMA	R\$ 29,93	R\$ 1.496,50
77	50	KG	MALHA COTTON GROSSO LISO, CORES ESCURAS A ESCOLHER.	ATACAMA	R\$ 26,76	R\$ 1.338,00
78	90	KG	MALHA FORRO DE MAIO BEGE	ADVANCE	R\$ 47,52	R\$ 4.276,80
79	100	KG	MALHA HELANCA LIGHT GRAMATURA 120gsm, LARGURA 160cm AMARELO OURO	QUANTUM	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
80	100	KG	MALHA HELANCA LIGHT GRAMATURA 120gsm, LARGURA 160cm AZUL ROYAL	QUANTUM	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
81	80	KG	MALHA PV BRANCA TUBULAR	QUANTUM	R\$ 20,45	R\$ 1.636,00
82	90	KG	MALHA VISCOLYCRA PURA, CORES A ESCOLHER, 1,50 MT LARGURA.	QUANTUM	R\$ 30,01	R\$ 2.700,90
83	250	MT	MANTA ACRILICA 1,40 MT LARGURA	TRISOFT	R\$ 3,24	R\$ 810,00
84	60	UNI	MASSA BISCUIT 1 KG BRANCA	SPACCHI	R\$ 10,72	R\$ 643,20
85	12	KG	MISSANGA, CORES VARIADAS.	4 ESTAÇÕES	R\$ 7,09	R\$ 85,08
86	80	PCT	OLHO MOVEL 15 PACOTE COM 50 PARES	PORTO SEGURO	R\$ 1,74	R\$ 139,20
87	50	RL	PAPEL NACARADO FURTACOR 1,00 MT LARGURA, ROLO COM 10 METROS.	VMP	R\$ 15,52	R\$ 776,00
88	50	MT	PLACA DE IMÃ ADESIVADA, COM 50 CM LARGURA	FLEXMAG	R\$ 11,64	R\$ 582,00
89	150	UN	PLACA EM DURATEX 45CMX30CM COM COLA REMOVIVEL PARA APOIO DE PINTURA	ANDERSON MADEIRAS	R\$ 1,26	R\$ 189,00
90	300	UNI	PLACA EVA ESTAMPADA	RDJ	R\$ 1,90	R\$ 570,00
91	180	MT	PLASTICO FLANELADO, ESTAMPADO 1,40 MT LARGURA.	QUANTUM	R\$ 3,80	R\$ 684,00
92	80	UNI	PORTA RETRATO MDF PARA FOTO 10CMX5CM, COM PORTA LAPIS.	AMV	R\$ 3,48	R\$ 278,40
93	10	PCT	REGULADOR SUTIA 13MM PLASTICO, TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	FERMOPLA ST	R\$ 1,42	R\$ 14,20
94	6	PCT	REGULADOR SUTIA 7MM PLASTICO, TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	FERMOPLA ST	R\$ 0,95	R\$ 5,70
95	80	MT	RENDA DE LYCRA PARA LINGERIE, 12 CM DE LARGURA, BRANCA.	QUANTUM	R\$ 0,79	R\$ 63,20

OGAB



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.318.995/0001-71

96	80	MT	RENDA DE LYCRA PARA LINGERIE, 12 CM DE LARGURA, CHOCOLATE.	QUANTUM	R\$ 0,79	R\$ 63,20
97	80	MT	RENDA DE LYCRA PARA LINGERIE, 12 CM DE LARGURA, PRETA	QUANTUM	R\$ 0,79	R\$ 63,20
98	60	MT	RENDA DE LYCRA PARA LINGERIE, 12 CM DE LARGURA, VERMELHA.	QUANTUM	R\$ 0,79	R\$ 47,40
99	40	POTE	RESINA EM GOMA ENDURECEDORA PARA ARTESANATO, POTE COM 500GRS.	ARTECOLA	R\$ 13,93	R\$ 557,20
100	25	KG	SISAL EM ROLO	CASA DAS CORDAS	R\$ 5,42	R\$ 135,50
101	40	UNI	TEAR GRANDE REGULAVEL 35 CM	MELICA	R\$ 10,77	R\$ 430,80
102	40	UNI	TEAR PEQUENO RETANGULAR COM 15 PREGOS	MELICA	R\$ 6,76	R\$ 270,40
103	200	MT	TECIDO ALGODAO CRU FINO, MEDINDO 1,45 MT LARGURA.	SÃO GERALDO	R\$ 3,63	R\$ 726,00
104	400	MT	TECIDO BRIM LEVE, 1,60 MT LARGURA, CORES A ESCOLHER.	CONSTANCI O VIEIRA	R\$ 9,28	R\$ 3.712,00
105	800	MT	TECIDO OXFORD 140cm LARGURA, GRAMATURA 178 grs/m2, CORES A ESCOLHER	QUANTUM	R\$ 4,35	R\$ 3.480,00
106	10	RL	TECIDO PARA PANO DE PRATO LISO COM 70 CM DE LARGURA, ROLO COM 25 METROS.	CABAR	R\$ 3,79	R\$ 37,90
107	80	MT	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADA, PARA PATCHWORK, SEM ELASTANO, COM 1,40MT LARGURA, ESTAMPAS PEQUENAS, FUNDO BRANCO.	PERIPAN	R\$ 8,25	R\$ 660,00
108	200	MT	TECIDO TRICOLINE LISA COM ELASTANO, CORES A ESCOLHER, 1,40 MT LARGURA	FOCUS	R\$ 8,71	R\$ 1.742,00
109	60	MT	TELA GROSSA PARA TAPEÇARIA, BEGE, 1,40 MT LARGURA.	DGO	R\$ 15,84	R\$ 950,40
110	300	UNI	TELA PINTURA 16x22	D'LIMA	R\$ 2,57	R\$ 771,00
111	200	UNI	TELA PINTURA 30X40	D'LIMA	R\$ 5,19	R\$ 1.038,00
112	160	UNI	TINTA ESMALTE VITRAL 37ML CORES VARIADAS	ACRILEX	R\$ 2,91	R\$ 465,60
113	145	KG	TIRA DE MALHA COLORIDA, PACOTE COM 1 KG	QUANTUM	R\$ 4,75	R\$ 688,75
114	200	MT	TULE ORVALHO 1,40 MT LARGURA, BRANCO.	DELFIN	R\$ 6,11	R\$ 1.222,00
115	30	RL	VIES PARA MEIA TAÇA BRANCO, ROLO COM 25 METROS.	ZANOTTI	R\$ 10,69	R\$ 320,70
116	24	RL	VIES PARA MEIA TAÇA CHOCOLATE, ROLO COM 25 METROS.	ZANOTTI	R\$ 10,69	R\$ 256,56
117	30	RL	VIES PARA MEIA TAÇA PRETO, ROLO COM 25 METROS.	ZANOTTI	R\$ 10,69	R\$ 320,70
118	24	RL	VIES PARA MEIA TAÇA VERMELHO, ROLO COM 25 METROS.	ZANOTTI	R\$ 10,69	R\$ 256,56
119	80	PAR	BOJO MEIA TAÇA, NO TAMANHO M, PRETO.	IMPEC	R\$ 1,86	R\$ 148,80
VALOR TOTAL R\$						R\$ 72.065,11

Valor Total R\$ 72.065,11 (setenta e dois mil e sessenta e cinco reais e onze centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.318.995/0001-71

O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, com possível prorrogação conforme a Lei federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

- Todas as especificações técnicas constantes no **Processo Administrativo n.º 096/2014**, assim como todos os termos do Edital de **Pregão Presencial Nº**, integram esta ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

Rifaina, 01 de outubro de 2014.

Abrão Bisco Filho
Prefeito Municipal

Silvia Donizete de Resende
Gestora de Assistência Social

ATACAMA COMERCIO DE ARMARINHOS E TECIDOS LTDA ME, neste ato representada pela Sra. Clarissa Engler Andalaft, portadora do RG nº 25.042.811 SSP/SP e CPF nº 162.191.778-94
Representante da empresa

Testemunhas:

1)

2)